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one służyć mieszkańcom, a sposób ich użytkowania ma być 
transparentny. Opiekę nad nimi będzie sprawować oddelegowany 
pracownik urzędu. 

W tym roku, niestety, nie odbędą się dożynki. Żadne sołectwo nie 
odpowiedziało na propozycję zorganizowania święta plonów. 
W przyszłym roku, kiedy będzie więcej czasu na przygotowania, 
wrócimy do tej pięknej tradycji. Postaramy się zadośćuczynić i razem 
z ośrodkiem kultury przygotujemy imprezę - Pożegnanie Lata. 

Wróciliśmy też do spotkań rady oświatowej w pełnym składzie, 
tzn. z dyrektorami szkół, przedszkoli, z udziałem poradni 
psychologiczno-pedagogicznej. Wierzę, że będzie to forum 
konstruktywnego załatwiania problemów jakże ważnej sfery 
działania samorządu, jaką jest oświata.

Na koniec tych bardziej, czy mniej trudnych tematów, chcę 
podzielić się z Państwem jedną sprawą, o którą pyta wiele osób. 
Chodzi o utratę dotacji w związku z zarzutami korupcyjnymi 
(wzięcia łapówki) dla Dariusza Urbańskiego, związanymi z budową 
ścieżki pieszo-rowerowej od Raduszyna do Zielonych Wzgórz. 
Niestety, potwierdzam, że gmina musi oddać prawie 600 tys. zł 
dotacji z odsetkami i dodatkowo nie otrzyma ostatniej transzy 
w podobnej wysokości. Oznacza to utratę prawie 1,2 mln zł. – 
pieniędzy gminnych, czyli pieniędzy nas wszystkich. Pragnę 
Państwa zapewnić, że pracujemy nad rozwiązaniem prawnym, 
w którym gmina, jako poszkodowana, będzie starała się o zwrot 
utraconych pieniędzy od Dariusza Urbańskiego.

Szanowni Państwo, rozpoczynają się wakacje. Wszystkim 
dzieciom, młodzieży i rodzicom życzę oddechu od codziennych 
obowiązków szkolnych i zawodowych oraz pięknego lata. W tym 
roku, po przerwie, uruchomimy w Kamińsku kąpielisko 
z ratownikiem. Ze względu na przepisy o tzw. miejscach 
okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli kąpielisko będzie 
funkcjonować przez miesiąc od połowy lipca do połowy sierpnia. 
W kolejnych latach będziemy chcieli uruchomić kąpielisko na cały 
sezon letni.

Przed nami święto Murowanej Gośliny. Mam nadzieję, że 
skorzystacie Państwo z atrakcji Jarmarku św. Jakuba, który 
odbędzie się 22 lipca. Tydzień później kolejne, tym razem sportowe 
wydarzenie. 29 lipca zagości u nas Tour de Pologne, wyścig 
kolarski zawodowców najwyższej sportowej kategorii. Na naszym 
rynku ulokowano lotną premię. Będzie to kolejna okazja do 
spotkania na placu Powstańców Wielkopolskich i wspólnego 
świętowania. Okres letni to też czas rozpoczęcia długo oczekiwanej 
inwestycji – modernizacji boisk przy Szkole Podstawowej nr 2. 
Termin realizacji prac to koniec tego roku.

Udanych wakacji!

JUSTYNA RADOMSKA   
Burmistrz Miasta i Gminy Murowana Goślina

mijają 2 miesiące od objęcia przeze mnie funkcji burmistrza. Był 
to czas intensywnej pracy. Czas wielu spotkań z mieszkańcami, 
w czasie dyżurów w urzędzie (poniedziałki godz. 14.00-16.00 
i czwartki godz. 8.00-10.00), a także podczas wydarzeń, np. 
świetnych koncertów Festiwalu Chóralnego, uroczystości nadania 
imienia Szkole Podstawowej w Łopuchowie czy jubileuszy 50-lecia 
pożycia małżeńskiego. 

Poniżej chcę podzielić się z Państwem najważniejszymi sprawami 
z tego okresu.

Od 1 czerwca urząd jest otwarty w piątki do godz. 15.00 
(wcześniej była to 12.30). Wdrażamy zmiany w organizacji pracy, 
żeby jeszcze lepiej służyć mieszkańcom. Odbyłam wiele spotkań 
z przedstawicielami różnych instytucji w ważnych sprawach gminy, 
m.in: ze Starostą i Wicestarostą Powiatu, Zarządem Dróg 
Powiatowych, przedstawicielami Aquanetu, Urzędu 
Marszałkowskiego, Powiatowym Konserwatorem Zabytków, 
Komendantem Miejskim Państwowej Straży Pożarnej, wójtem 
Czerwonaka, prezesem i przedstawicielami Spółdzielni 
Mieszkaniowej Zielone Wzgórza. 

Zmiany dotyczą nie tylko urzędu, ale również Biblioteki Publicznej. 
Konkretnie chodzi o jedno z pomieszczeń, które zajmowane było 
przez Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów. Od 1 lipca br. 
pomieszczenie to będzie wykorzystywane na zajęcia z najmłodszymi 
czytelnikami biblioteki. Związek przeniesie się do wyremontowanych 
pomieszczeń z kuchnią i toaletą, bezpośrednio dostępnych z tzw. 
Dolinki Rakocego. Oczywiście seniorzy nadal będą mogli realizować 
swoje zajęcia w dużej sali, po uzgodnieniu terminów.

Ogrom codziennej pracy dotyczy budżetu gminy. Zastałam 
sytuację budżetową z brakami prawie 2 mln. zł na funkcjonowanie 
gminnej oświaty, w tym na wynagrodzenia nauczycieli. Jedna 
z pierwszych, niełatwych decyzji związanych z finansami dotyczy 
Szkoły Podstawowej w Białężynie. Odbyło się spotkanie 
z rodzicami, radą i dyrekcją szkoły, a także sołtysami Białężyna, 
Uchorowa, Białęg oraz Nieszawy. Ostatecznie nie będzie w roku 
szkolnym 2023/24 pierwszej klasy, która miała liczyć 4 dzieci. 
Rodzice podjęli decyzję, by posłać swoje pociechy do innych szkół, 
mimo deklaracji z urzędu o utworzeniu warunkowym I klasy 
w Białężynie. Obecnie czekamy na przedstawienie przez szkołę 
realnego planu na funkcjonowanie placówki w przyszłości. Należy 
wspólnie zadbać o to, by dzieci z obwodu trafiły do niej w kolejnych 
latach. Nadzieja jest, bo w następnym roku w roczniku 
siedmiolatków będzie 15 dzieci, a w kolejnym 19 z tego obwodu.

Rozpoczęłam regularne spotkania z sołtysami. Pierwsze dwa już 
się odbyły. Dziękuję sołtysom za obecność i aktywny udział. Jest to 
okazja do omawiania problemów sołeckich bezpośrednio. Ważną 
sprawą, nad którą obecnie intensywnie pracujemy, jest 
wprowadzenie regulaminu funkcjonowania świetlic wiejskich. Mają 

Szanowni Państwo, Drodzy Mieszkańcy,

GMINA
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Dzień 6 czerwca 2023 r. pozostanie 
na długo w pamięci uczniów, nauczy-
cieli i pracowników Szkoły Podstawo-
wej w Łopuchowie, która od tego dnia 
nosi imię Polskich Noblistów i ma swój 
sztandar. 

Historyczne wydarzenie było ogromnym 
przedsięwzięciem dla całej społeczności 
szkolnej, a nawet przedszkolnej, która 
również była zaangażowana w część ar-
tystyczną.

Uroczystość rozpoczęła się od mszy św., 
podczas której poświęcono sztandar, 
następnie poczty sztandarowe oraz 
wszyscy goście udali się na dziedziniec 
szkoły, gdzie nastąpiła dalsza część uro-
czystości. Wśród gości, oprócz fundato-
rów sztandaru, sponsorów uroczystości, 
księży i przedstawicieli różnych instytucji 
współpracujących z placówką oraz przy-
jaciół szkoły, uczniów, rodziców, zasiedli 
między innymi byli dyrektorzy i pracowni-
cy szkoły. 

W części oficjalnej Prezes Stowarzysze-
nia Przyjaciele Łopuchowa - Krzysztof 
Krysztofiak odczytał akt nadania imienia 
szkole, wręczając go Malwinie Jankow-
skiej - dyrektorce placówki, a następnie 
oboje dokonali uroczystego odsłonięcia 
tablicy z nową nazwą szkoły. W tym mo-
mencie, wspólnie, pierwszy raz odśpie-
wano hymn szkoły.

Kolejnym punktem uroczystości było 
przekazanie sztandaru. Odczytano 
akt jego ufundowania, a następnie 26 
fundatorów wbiło symboliczny gwóźdź 
w drzewiec i podpisało akt ufundowa-
nia, a wszyscy darczyńcy wpisywali 
się do księgi pamiątkowej. Sztandar 
przekazano w ręce dyrektor szkoły, która 
najpierw zaprezentowała jego awers i re-
wers, aby potem przekazać go uczniow-
skiemu pocztowi sztandarowemu.

Po przemówieniach gości 
uroczystości zaprosiliśmy wszystkich 
na część artystyczną, w której wszystkie 

zaprezentowane utwory pochodziły lub 
inspirowane były dorobkiem Noblistów, 
a następnie na poczęstunek.

Tego dnia także uczniowie otrzymali 
tarcze z nowym imieniem szkoły, pa-
miątkowe broszury o historii szkoły oraz 
upominki.

Przed społecznością szkolną przygoto-
wanie uroczystego zakończenia roku 
szkolnego 2022/2023, pierwszy udział 
sztandaru w tej uroczystości, a nieba-
wem przygotowania do kolejnego roku 
szkolnego oraz snucie planów na przy-
szłość, aby kierunek, który wyznaczono 
przez postać patrona był wartością i kon-
kretnym celem działalności dydaktyczno
-wychowawczej placówki. 

Malwina Jankowska
Dyrektor Szkoły Podstawowej 

im. Polskich Noblistów w Łopuchowie
Zdjęcia: Tomasz Mizgier

GMINA/OŚWIATA

16 maja br. roku pracę w Urzędzie 
Miasta i Gminy Murowana Goślina 
rozpoczął Marcin Buliński, którego 
powołałam na swojego zastępcę. 
Ma on ogromne doświadczenie 
samorządowe i wiem, że będzie 
poważnym wzmocnieniem naszego 
zespołu.
Marcin Buliński urodził się w 1970 r. 
Jest mieszkańcem Murowanej 
Gośliny. Żonaty, ma pięcioro dzieci. 
Studiował administrację samorządową 
na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza 
w Poznaniu. Studia te ukończył z tytułem 
magistra. Następnie ukończył studia 
podyplomowe z zakresu zarządzania 
zasobami ludzkimi oraz Akademię 
Liderów Samorządowych. W latach 

1995-1999 pracował w Gospodarczym 
Banku Wielkopolskim w Poznaniu. Pracę 
w samorządzie rozpoczął w 1999 roku 
w Murowanej Goślinie.

W Urzędzie Miasta i Gminy Murowana 
Goślina pracował najpierw jako zastępca 
kierownika i kierownik referatu organiza-
cyjnego, następnie w latach 2001-2007 
jako sekretarz, a w 2007 roku objął sta-
nowisko zastępcy burmistrza.

W latach 2015-2023 pełnił funkcję za-
stępcy wójta w gminie Suchy Las, gdzie 
nadzorował Referat Ochrony Środowi-
ska, Referat Budowlano-Inwestycyjny, 
Referat Komunalny oraz Referat Zamó-
wień Publicznych i Środków Zewnętrz-
nych.

Marcin Buliński zastępcą burmistrza

Poza pracą czas wolny spędza z rodziną, 
interesuje się sportem, turystyką rowero-
wą oraz górską. Lubi książki o tematyce 
historycznej.

Justyna Radomska 
Burmistrz Miasta i Gminy Murowana Goślina

Patron i sztandar dla szkoły w Łopuchowie
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30 maja 2023 roku uczniowie jednej 
z klas Szkoły Podstawowej nr 2 odbyli 
nietypowe zajęcia wychowania fizycz-
nego. Odwiedziliśmy ciekawe miejsce 
– Muzeum Golfa, które mieści się w Mu-
rowanej Goślinie na osiedlu Zielone 
Wzgórza. Właściciele i zarazem zało-
życiele muzeum - Barbara i Waldemar 
Zawadka - z ogromną pasją przedstawili 
młodzieży historię golfa, zasady gry oraz 
opowiedzieli, jak ten sport ewoluował 
na przestrzeni lat. Młodzież miała moż-
liwość zobaczenia wspaniałych ekspo-
natów, a także spróbowania swoich sił 
na matach treningowych do golfa.

Polecamy to miejsce i serdecznie dzięku-
jemy za przekazaną wiedzę.

Tekst i zdjęcie: Małgorzata Grunwald 
Nauczyciel SP2

Nietypowa lekcja wychowania fizycznego w SP2

26 maja 2023 roku, w ramach 
zajęć edukacji dla bezpieczeństwa, 
absolwenci klas ósmych Szkoły Pod-
stawowej nr 2 w Murowanej Goślinie 
uczestniczyli w treningu strzelectwa 
sportowego.
Zajęcia odbyły się na strzelnicy Kurkowe-
go Bractwa Strzeleckiego w Murowanej 
Goślinie. Młodzież pod okiem prezesa 
Michała Wtorkowskiego poznała historię 
ruchu Kurkowych Bractw Strzeleckich 
oraz instruktaż strzelecki udzielony przez 
strzelmistrza Tomasza Wawrzyniaka. 
Następnie uczniowie strzelali z broni 
typu KBKS.

Tekst i zdjęcie: Małgorzata Grunwald 

W ramach projektu „Aktywna 
szkoła z klimatem i zdrową atmos-
ferą” w Szkole Podstawowej 
w Łopuchowie odbyła się pierwsza 
debata ekologiczna. 

Uczniowie zapoznali się z działaniami 
umożliwiającymi poprawę stanu środo-
wiska. Rozmawialiśmy o tym, czym pa-
limy w piecach, jak segregujemy śmieci 
w szkole i w domu, komu potrzebna jest 
ekologia. Omówiono sposób pobierania 
prób z palenisk oraz metody badania 

wilgotności drewna przyrządem HIT-3. 
W debacie udział wzięli strażnicy miejscy: 
Rafał Krajewski oraz Marcin Zydorowicz, 
pracownicy Urzędu Miasta i Gminy  

Murowana Goślina: Monika Rozynek 
z Biura Gospodarki Odpadami, Violetta 
Szałata z Referatu Gospodarki Komunal-
nej i Ochrony Środowiska oraz Sławomir 
Malec koordynator gminny Programu 
„Czyste Powietrze”. Spotkaniu przysłuchi-
wały się pomysłodawczynie akcji, nauczy-
cielki szkoły w Łopuchowie: Katarzyna 
Woroch i Agnieszka Kokosza.

Rafał Krajewski  
Komendant Straży Miejskiej w Murowanej Goślinie 

Zdjęcie: archiwum Straży Miejskiej

Zajęcia ze strzelectwa sportowego

Uczniowie debatowali o ekologii
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W ramach ogólnopolskiego pro-
gramu „Maj miesiącem bibliotek”, 
zorganizowaliśmy wiele spotkań dla 
dzieci. Zajęcia odbywały się w biblio-
tece przy ul. Poznańskiej i w filii nr 1 
przy ul. Smolnej 8. 
Odwiedziły nas dzieci z lokalnych przed-
szkoli oraz ze szkół podstawowych w Mu-
rowanej Goślinie i w Długiej Goślinie. 
Tematami tych spotkań była oczywiście 
książka. Dzieci odbyły „podróż” do Pra-
cowni Pisarza, poznały różne formy 
książki (papierowa, e-book, audiobook), 
miały okazję postukać w klawisze ma-
szyny do pisania oraz nakręcić patefon. 

Poznały proces powstawania książki, tj. 
od pomysłu do druku. Dowiedziały się, 
jak zostać czytelnikiem biblioteki i w jaki 
sposób korzystać z jej zasobów.

Odbywały się również zajęcia otwarte dla 
dzieci w wieku od 6 do 10 lat. W tym cyklu 
były to: „Z Alicją w Krainie Czarów”, „Księż-
niczki, królewny, waleczne dziewczyny”, 
„Co kryje biblioteka”. Stosownie do zajęć 
biblioteka zamieniała się w krainę czarów, 
królewski dwór lub wielkie laboratorium.

Wielkim wydarzeniem były odwiedziny 
Fenka i Maksa, bohaterów znanych i lubia-
nych przez dzieci książek edukacyjnych. 

W spotkaniu z pluszowymi przyjaciółmi 
uczestniczyły dzieci z terenu naszej gminy. 
Ogromna radość ogarnęła dzieci, ponieważ 
na żywo mogły bawić się z bohaterami. 
Na koniec otrzymały dyplom z bezpłatnym 
dostępem do audiobooka oraz medal i mo-
gły zrobić sobie zdjęcie pamiątkowe.

Dla wszystkich czytelników, dużych i ma-
łych, zakupiliśmy nowości wydawnicze, 
książki ze specjalnym dużym drukiem, 
audiobooki, otwarta została letnia czytel-
nia w filii nr 1 biblioteki na osiedlu Zielo-
ne Wzgórza.

Agnieszka Kajdaniak 
Biblioteka Publiczna

Maj miesiącem bibliotek

OSP Murowana Goślina okazał się bojowy 
wóz strażacki, gdzie można było spróbować 
swoich sił przy gaszeniu atrapy płonącego 
domu lub obejrzeć kabinę pojazdu od środ-
ka. Nie mogło zabraknąć bezpłatnych dmu-
chańców, ścianki wspinaczkowej i waty 
cukrowej. Organizatorami Dnia Dziecka był 
Miejsko Gminny Ośrodek Kultury i Rekre-
acji, Urząd Miasta i Gminy Murowana Gośli-
na oraz Ośrodek Opieki Społecznej.

Iwona Scheffler 
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji  

Zdjęcia: Andrzej Kietzmann

4 czerwca Miejsko-Gminny Ośrodek 
Kultury i Rekreacji zaprosił naszych mi-
lusińskich z rodzicami na obchody Dnia 
Dziecka w Parku Miejskim w Murowanej 
Goślinie. Mottem przewodnim tegoroczne-
go święta było hasło „Dzieci - dzieciom”. 
W pokazach tanecznych brały udział 
dzieci ze Szkoły Tańca Sardes Arte, Studia 
Wysiłku Artystycznego Effort oraz przed-
szkola Promyk. Zachwycona publiczność 
reagowała bardzo żywiołowo na wspaniałe 
występy tancerzy, którzy zaprezentowali 
różne formy tańca, od baletu po  

breakdance. Laureaci gminnego festiwalu 
przedszkolaków sprawili dużo radości słu-
chaczom, którzy podziwiali umiejętności 
wokalne występujących. Przygotowane 
zostały liczne atrakcje dla najmłodszych: 
animacje, zabawy integracyjne, konkursy, 
malowanie toreb, warsztaty plastyczne, 
brokatowe tatuaże, kolorowanki, ogromne 
bańki mydlane, wśród których szalały dzie-
ci. Jak co roku oczekiwań najmłodszych 
nie zawiódł baloniarz, który spełniał życze-
nia i wyczarowywał wspaniałe zwierzątka. 
Ogromną atrakcją zorganizowaną przez 

Dzień Dziecka w Parku Miejskim

17 czerwca odbył się kolejny 
w tym roku „Pchli Targ i Kiermasz 
Rękodzieła”. Na Nowym Rynku poja-
wiło się piętnastu wystawców, głów-
nie z naszej gminy. 
Wśród stoisk można było znaleźć ubra-
nia, zabawki, obuwie, wazony, porce-
lanę, kryształy, balie metalowe, karty 

do grania, maskotki, żywe kwiaty, wyroby 
rękodzielnicze z papierowej wikliny, 
drewniane, wyszywane obrazy oraz wiele 
innych przedmiotów. Już teraz zapra-
szamy na kolejny targ, który odbędzie 
się 9 września. 

Tekst i zdjęcie: Natalia Kazuś  
Biblioteka Publiczna

Pchli Targ
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2 czerwca br., w słoneczne, piąt-
kowe popołudnie, odbyła się 
coroczna uroczystość Jubileuszy 
50-lecia pożycia małżeńskiego, któ-
rej kulminacyjnym punktem było 
wręczenie, przyznanych przez Prezy-
denta Rzeczypospolitej Polskiej, 
Medali za Długoletnie Pożycie Mał-
żeńskie.
Na miejsce spotkania, z uwagi na dogod-
ną dla Jubilatów lokalizację, podobnie jak 
przed rokiem wybrana została restaura-
cja Pieprz i Wanilia.

Podczas uroczystości mieliśmy przyjem-
ność gościć 28 spośród 32 par, którym 
medale zostały przyznane. Są to: Regina 
i Wiesław Baranowscy, Urszula i Jerzy 
Bartol, Urszula i Benedykt Baszczyńscy, 
Elżbieta i Adam Białachowscy, Dorota 
i Marian Dahlke, Irena i Witold Fre-
drich, Regina i Zenon Gorońscy, Jolanta 
i Edmund Jagodzińscy, Danuta i Jan Ja-
rzyńscy, Jadwiga i Władysław Kaszuba, 
Henryka i Hieronim Kazuś, Halina i Ry-
szard Mizerka, Anna i Stanisław Nogaj, 
Małgorzata i Łukasz Rogalscy, Barbara 
i Jan Rosół, Krystyna i Eugeniusz Sierz-
chuła, Bogumiła i Ryszard Skrzypczak, Ire-
na i Zdzisław Słomińscy, Krystyna i Piotr 
Słomińscy, Elżbieta i Henryk Sobkowiak, 
Henryka i Jan Stanisławiak, Władysława 
i Stanisław Sydor, Krystyna i Marian Sy-
gneccy, Adamina i Wojciech Szacik, Graży-
na i Kazimierz Trafas, Mirosława i Marian 
Wachowiak, Halina i Marian Wasilewscy 
oraz Teresa i Stanisław Woźniak.

Gospodarzem uroczystości była burmistrz 
Justyna Radomska, która przed przystą-
pieniem do wręczenia jubilatom medali 

podkreśliła, że są one wyrazem uznania 
i szacunku za przykład zgody, miłości 
i wierności małżeńskiej. Dodała, że mał-
żeństwo jest świadomym wyborem dwoj-
ga ludzi, którzy stale muszą się odkrywać, 
przepraszać, szukać kompromisu i poro-
zumienia, by w końcu polubić swoje wady 
i słabości. Nie sztuką jest pokochać, sztu-
ką jest wytrwać. Jeśli zatem ktoś wytrwał 
pół wieku w małżeństwie, dokonał wielkiej 
sztuki – zakończyła burmistrz.

Warte podkreślenia jest, że ubiegłorocz-
na liczba jubilatów jest najwyższą od lat, 
z czego wszyscy możemy się cieszyć. 
Wszystko wskazuje jednak, że par z rocz-
nika 73’ będzie jeszcze więcej, tak więc 
nie możemy się doczekać kolejnej dużej 
uroczystości w przyszłym roku.

Dla Jubilatów, spotkanie było dobrą oka-
zją by przy kawie i słodkim poczęstunku 
porozmawiać ze znajomymi i dzielić 
się wspomnieniami.

Piotr Hildebrandt
Urząd Stanu Cywilnego

50 lat razem. Złote Gody 1972-2022



lipiec 2023 7

WYDARZENIA



www.murowana-goslina.pl8

Miejsko Gminny Ośrodek Kultury 
i Rekreacji oraz Chóry Canzona 
z Murowanej Gośliny już po raz 15 
zaprosiły mieszkańców gminy na 
Międzynarodowy Festiwal Chóralny 
im. ks. Edmunda Szymańskiego 
w Murowanej Goślinie. W tym roku 
koncerty odbywały się w dniach 
14 maja-25 czerwca. Uroczystego 
otwarcia jubileuszowego festiwalu 
dokonała burmistrz Justyna Radom-
ska, która podkreśliła ważną rolę 
wydarzenia artystycznego, promują-
cego miasto na skalę ogólnopolską 
i międzynarodową.

Wykonawcą koncertu inaugurującego 
wydarzenie 14 maja był Zespół Folklory-
styczny Suziria z Niemirova w Ukrainie. 
To spotkanie, w czasie trwającej agresji 
rosyjskiej na Ukrainę, miało szczególny 
wymiar. Obok dziewcząt tworzących ze-
spół Suziria, wystąpił Zespół Instrumen-
talny Dżerelce oraz kilkanaście pań two-
rzących formację Suziria Plus. Barwne 
stroje i piękne układy choreograficzne, 
przygotowane przez kierownik zespołu 
Natalię Romaniuk wzruszyły licznie zgro-
madzoną publiczność.

Dwa dni później, za sprawą Polskiego 
Chóru Męskiego pod dyrekcją Piotra 
Jańczaka, rozpoczęło się prawdziwe 
święto chóralistyki. Zespół zaprezento-
wał utwory polskiej i światowej muzyki 
popularnej. Publiczność usłyszała m.in.: 
„Lubię wracać tam gdzie byłem” z reper-
tuaru Zbigniewa Wodeckiego, „Can’t Help 
Falling In Love” E. Presleya, „My Way” 
F. Sinatry, „Stand By Me” B.Kinga, czy też 
„She” - słynny temat z filmu Notting Hill. 
Nie zabrakło też muzyki operowej. W tej 
części programu wraz z Polskim Chórem 
Męskim w partiach solowych brawurowo 

Niezwykłe koncerty jubileuszowej edycji 
Międzynarodowego Festiwalu Chóralnego  
im. ks. Edmunda Szymańskiego

wystąpił Krzysztof Zimny, solista Opera 
Nova w Bydgoszczy. 

Podczas jubileuszowej edycji festiwalu po 
raz pierwszy do Murowanej Gośliny zawi-
tał zespół z Meksyku. Zaproszenie przyjął 
znakomity Chór Kameralny Stacatto 
Narodowego Autonomicznego Uniwersyte-
tu Meksyku pod dyrekcją Marco Antonio 
Ugalde. Goślińska publiczność oczarowa-
na została niezwykłą energią i przekazem 
emocjonalnym śpiewaków. W pierwszej 
części każdego z dwóch koncertów zna-
lazły się kompozycje sakralne, następnie 
chór zabrał słuchaczy w podróż po Mek-
syku i Ameryce Łacińskiej. Argentyńskie 
„Libertango” A. Piazzolli, czy kubańska 
„Chan Chan” znana z wykonania Buena 
Vista Social Club, ale przede wszystkim 
brawurowe wykonanie znanej meksy-
kańskiej piosenki Ritchie Valensa „La 
Bamba” i wreszcie wyczekiwane, liryczne 
„Bésame Mucho” zachwyciły publiczność.

W niedzielę 28 maja br. uczciliśmy 
pamięć ks. Edmunda Szymańskiego. 
Tradycyjnie wydarzenie rozpoczęło 
się od mszy św. odprawionej przez ks. 
dziekana Sławomira Jessę. Msza odbyła 
się z udziałem chórów goślińskich oraz 
gości z Politechniki Bydgoskiej z rektorem 
Markiem Adamskim, władz miasta 
i gminy z burmistrz Justyną Radomską 
i zastępcą burmistrza Marcinem 
Bulińskim, parafian i miłośników muzyki 
chóralnej. Dyrektor Festiwalu Elżbieta 
Wtorkowska wprowadziła słowem 
wstępu w klimat koncertów, pokrótce 
przybliżając program tegorocznej edycji. 
W koncercie wystąpiły goślińskie zespoły: 
Chór Dziewczęcy „Canzona” (dyrygent: 
Adrianna Wtorkowska-Kubińska, 
akompaniament: Weronika Jarzyńska-
Pluta), Żeński Chór „Canzona” (dyrygent: 
Elżbieta Wtorkowska), Chór Mieszany 
„Vocantes” (dyrygent: Leszek Bajon) oraz 
wspaniali goście, czyli Chór Politechniki 

KULTURA

Burmistrz Justyna Radomska i zastępca Marcin Buliński podziękowali Orkiestrze Wojskowej z Bydgoszczy za występ.

Zespoły uczciły pamięć ks. Edmunda Szymańskiego. Cmentarz 
w Murowanej Goślinie. Chór Dziewczęcy Canzona, dyrygent Adrianna Wtorkowska-Kubińska.Polski Chór Męski pod dyrekcją Piotra Jańczaka.
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Bydgoskiej (dyrygent: Agnieszka Sowa). 
Po koncercie, tradycyjnie, zespoły 
chóralne, goście festiwalu i mieszkańcy 
Murowanej Gośliny udali się na cmentarz 
parafialny, aby przy grobie patrona 
festiwalu ks. E. Szymańskiego pomodlić 
się i wspólnie zaśpiewać pieśni.

12 czerwca wystąpiła Orkiestra Wojsko-
wa z Bydgoszczy pod dyrekcją majora 
dr Dominika Sierzputowskiego oraz 
porucznika Michała Sowy. Bydgoska Or-
kiestra jest częstym gościem kolejnych 
edycji festiwalu, a wypełniona sala kon-
certowa stanowiła potwierdzenie doce-
nienia przez goślińskich melomanów 
profesjonalizmu zespołu.

Zaprezentowany program koncertu był 
pełen niespodzianek. Tym razem wraz 
z orkiestrą wystąpił młody pianista, 
Tomasz Kleczek, student Akademii Mu-
zycznej w Bydgoszczy. W jego wykonaniu 
usłyszeliśmy „Koncert warszawski”. 
Utwór ten został skomponowany w 1941 
roku przez Richarda Addinsella do filmu 
„Niebezpieczne światło księżyca”. Film, 
którego fragmenty obejrzeliśmy na ekra-
nie, opowiada historię polskiego pianisty 
i pilota Stefana Radeckiego. Kolejna 
kompozycja była również związana z pro-
jekcją filmową. To słynny temat z filmu 
„Siedmiu wspaniałych” Elmera Bern-
steina. Niezwykle emocjonalnym punk-
tem programu był „pojedynek” dwóch 
saksofonistów w przeboju Phila Collinsa 
„I Wish It Would Rain Down”. Obaj soliści, 
kapral dr hab. Włodzimierz Spodymek 
i porucznik Michał Sowa, zostali nagro-
dzeni zasłużonymi owacjami.

Koncerty bydgoskiej orkiestry wojsko-
wej w Murowanej Goślinie są efektem 
współpracy z chórami dziewczęcym i żeń-
skim Canzona przy realizacji projektów 
wokalno-instrumentalnych. Dotychczas 
powstały Eschatofonia i Missa Vaticana 
Romana Drozda oraz Majowa Jutrzen-
ka, z udziałem Chóru Dziewczęcego. 
Natomiast kolejna kompozycja Romana 
Drozda do tekstu Wisławy Szymborskiej 
- „Gawęda o miłości ojczyzny” z udziałem 
Chóru Żeńskiego znakomicie wpisuje 
się w obchodzony aktualnie Rok Wisławy 
Szymborskiej. Podczas koncertu został 

zaprezentowany fragment nowego projek-
tu, filmu zrealizowanego przez Orkiestrę 
Wojskową z Bydgoszczy, w którym wziął 
udział Chór Dziewczęcy. To dokument 
pełnometrażowy pt. „Z sowieckich łagrów 
na Monte Casino”. Premiera filmu będzie 
miała miejsce w osiemdziesiątą rocznicę 
bitwy pod Monte Casino, w 2024 roku.

Na koniec organizatorzy wręczyli go-
ściom kwiaty i statuetkę festiwalową, 
a gratulacje złożyła burmistrz Justyna 
Radomska, w towarzystwie zastępcy 
burmistrza - Marcina Bulińskiego oraz 
dyrektora ośrodka kultury Sławomira 
Heinrychowskiego. 

13 czerwca 2023 r. w kościele pw. Naj-
wyższego Arcykapłana Jezusa Chrystusa 
w Murowanej Goślinie wysłuchaliśmy 
koncertów Chóru Dziewczęcego Kosy 
z Poznania pod dyrekcją Karoliny Pio-
trowskiej-Sobczak oraz Żeńskiego Chó-
ru Kameralnego Di Nuovo z Poznania 
pod dyrekcją Doroty Wojnowskiej. Tego 
dnia, w siódmym koncercie XV Festiwalu 
im. ks. Edmunda Szymańskiego, domino-
wały głosy kobiet. Dwa chóry z pasją ura-
czyły goślińskich melomanów pięknym 
wykonaniem utworów. Chór Dziewczęcy 

Kosy zaprezentował repertuar w całości 
poświęcony Maryi, natomiast Żeński 
Chór Kameralny Di Nuovo wykonał ma-
drygały oraz utwory sakralne.

W czwartek 15 czerwca przybył do Muro-
wanej Gośliny Chór Dziecięcy Iuventus 
Gaude z Republiki Czeskiej, z Jablonca nad 
Nysą. Dyrygentem chóru jest Tomáš Po-
spíšil. Z uwagi na znaczące sukcesy w Cze-
chach, a także za granicą, Iuventus Gaude 
został wybrany przez Stowarzyszenie 
Chórów Czeskich najbardziej utytułowanym 
chórem w tym kraju. Liczna 60-osobowa 
grupa chórzystów przyjęta została przez 
rodziny chórów Canzona i przyjaciół, a kon-
cert festiwalowy odbył się w piątek 16 
czerwca. Goście zaprezentowali zróżnico-
wany repertuar, zarówno muzyki sakralnej, 
jak i opracowań pięknych, melodyjnych 
czeskich pieśni ludowych.

Opracowanie (skrót) na podstawie relacji 
Elżbiety Wtorkowskiej i Bartłomieja Stefańskiego 
Zdjęcia: Tomasz Mizgier oraz Andrzej Kietzmann 

(Suziria)

Obszerne relacje z koncertów festiwalu 
dostępne są na stronie  
www.murowana-goslina.pl

Chór Dziecięcy Iuventus Gaude, Czechy. 

Marco Antonio Ugalde, Chór Kameralny Stacatto z Meksyku. 

Chór Kameralny Di Nuovo.

Suziria z Niemirowa w Ukrainie. 

Orkiestra Wojskowa z Bydgoszczy.
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4. Cecylię Licznerską – Przedszkole Le-
śna Gromada w Rakowni.

Wyróżnienia otrzymały: Felicja Marsza-
łek (Przedszkole Promyk), Nina Sordyl 
(Przedszkole Słoneczko), Gabrysia Górna 
(Przedszkole Groszek).
Jeszcze raz dziękujemy wszystkim za 
wspaniałą atmosferę i poświęcony czas. 
Słowa uznania dla nauczycieli, opieku-
nów i rodziców za ogromny wkład pracy.

Agnieszka Szymańska-Wojtera 
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji  

Zdjęcie: Tomasz Mizgier

Czerwonak, Kleszczewo, Dopiewo, Ko-
morniki i Murowana Goślina. Grono bar-
dzo utalentowanych solistów zaprezento-
wało się przed komisją w składzie: Anna 
Przybyszewska, Sławomir Heinrychowski 
i Agnieszka Szymańska-Wojtera. 
Spośród reprezentantów naszej gminy 
wyróżniono Hanię Gruszkę za wspaniałe 
wykonanie utworu „W deszczowym 
rytmie”, a nominację do eliminacji 
rejonowych otrzymały Julia Kwiatkowska 

Stowarzyszenie Nadwarciańska Kolej 
Drezynowa, przy współpracy z MGOKiR 
w Murowanej Goślinie, zorganizowały 
wystawę kolejek w ramach projektu 

„Kolej w miniaturze”. Na zwiedzających 
czekały duże kolejki w skali G (ogrodowej 
1:22,5) ze słynnej bajki „Tomek i przy-
jaciele”, a także współczesne pociągi 
osobowe (parowóz z wagonami i LCE), 
wagony towarowe, drezyny techniczne 
oraz tramwaj. W drugiej części sali moż-
na było zobaczyć makietę w skali H0 
(1:87). Na zaproszenie NKD przybyli ko-
ledzy ze Stowarzyszenia Wajha z makietą 
o długości 11 metrów, prezentującą 
różne krajobrazy: wiejskie, miejskie oraz 
urokliwą dolinę z ogromnym kamiennym 

Kolej w miniaturze
mostem. Kursowały na niej pociągi pa-
sażerskie i towarowe oraz składy PKP. 
Z możliwości zobaczenia małych i dużych 
kolejek skorzystało prawie 1000 miesz-
kańców Murowanej Gośliny i sąsiednich 
miejscowości.

Krzysztof Springer  
Zdjęcie: Tomasz Mizgier

Organizatorzy składają serdeczne podzięko-
wania gospodarzom miejsca za umożliwie-
nie realizacji projektu, a Staroście Poznań-
skiemu za udzielone wsparcie finansowe.

Po raz XXVI rozbrzmiał w Murowanej 
Goślinie Wojewódzki Festiwal Piosenki 
Przedszkolaków Czerwonak 2023. Nasz 
ośrodek kultury był organizatorem elimi-
nacji gminnych i powiatowych konkursu.

Na Eliminacjach Powiatowych XXVI 
Wojewódzkiego Festiwalu Piosenki Przed-
szkolaków Czerwonak 2023, które odbyły 
się w naszym ośrodku kultury 12 maja 
br., gościliśmy reprezentantów z gmin: 

Przez wiele tygodni w Pracowni Rzeź-
by i Ceramiki dzieci tworzyły niewielkie 
gliniane elementy, ozdabiane płasko-
rzeźby, z których Grażyna Szymała-Wo-
łyńska stworzyła interesujący projekt 

Spośród 20 wokalistów eliminacji gmin-
nych jury w składzie: Sławomir Heinry-
chowski - przewodniczący, Magdalena 
Kaniewska i Agnieszka Szymańska
-Wojtera postanowiło nagrodzić:

1. Hannę Gruszkę - Przedszkole Promyk 
w Murowanej Goślinie,

2. Julię Kwiatkowską - Przedszkole Pro-
myk w Murowanej Goślinie,

3. Hannę Nowak - Przedszkole Leśne 
Skrzaty w Przebędowie,

Powiatowe eliminacje piosenki przedszkolaków

Miasto wyobraźni - wystawa

Gminne eliminacje wśród śpiewających przedszkolaków

i Hanna Nowak.
Jako organizatorzy, chcemy podziękować 
za świetną atmosferę i żywiołowe reakcje 
festiwalowej publiczności. Solistkom za 
chęci i odwagę, rodzicom i opiekunom 
za ogrom pracy. Dzięki Wam tegoroczna 
edycja była na wysokim poziomie. Dla 
nas wszyscy jesteście laureatami!

Agnieszka Szymańska-Wojtera 
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji  

Zdjęcie: Tomasz Mizgier

zaprezentowane ich prace, miały więc 
podczas wernisażu wspaniałą niespo-
dziankę. 

Wystawę Pracowni Rzeźby i Ceramiki pt. 
„Coś więcej” możemy oglądać do koń-
ca września 2023 r., od poniedziałku 
do piątku, w godzinach 8.00-20.00.

Monika Paluszkiewicz
Referat Promocji 

Zdjęcie: Bartłomiej Stefański

KULTURA

- miasto. - Na całej ścianie rozpościera 
się panorama miasta, a wśród zieleni 
górują znaczące budynki Murowanej Go-
śliny. – mówi artystka - Przez kołyszące 
się na wietrze drzewa można zobaczyć 
nie tylko małe fragmenty, ale Coś więcej. 
Z tych małych kawałków zbudowany jest 
świat, one budują całość. Tak jak klocki 
niby takie same, ale inne, jedne mniej-
sze, drugie większe, kolorowe - . Dzieci 
nie wiedziały, w jaki sposób zostaną 
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Do końca sierpnia w Ośrodku Edukacji 
Przyrodniczo-Leśnej „Dziewicza Góra”, 
oglądać można kolekcję zdjęć Przemysława 
Wieczorka „Wyłowione z nocy”. W salonie 
Fotonatura zagościły motyle nocne, które 
zachwycają różnorodnością kształtów  

Tradycyjnie już goślińscy krwiodawcy 
uczcili Dzień Dziecka akcją, w ramach 
której pozyskiwano krew dla dzieci 
chorych na białaczkę. Odbyła się również 
rejestracja potencjalnych dawców 
do banku szpiku. 1 czerwca br. na rynku 
osiedla Zielone Wzgórza ochotnicy 
oddali łącznie 14,285 ml krwi; 3 osoby 
zrobiły to po raz pierwszy, a dwie 

Wyłowione z nocy - wystawa

Dzień Dziecka krwiodawców

i barw podobnie, jak ich dzienni kuzyni. 
Autor – miłośnik entomologii, znany jest 
gościom Dziewiczej Góry z kilku edycji 
warsztatów „Noc CIEMna”, w ramach 
których prowadzi wydarzenia edukacyjne 
dotyczące motyli nocnych. Na wystawę 

zarejestrowały się do banku szpiku.
Serdecznie zapraszamy na kolejną akcję, 
która odbędzie się podczas Jarmarku 
św. Jakuba (22 lipca, godz. 9.00-15.00) 
w sali sesyjnej na ul. Poznańskiej 16 
w Murowanej Goślinie.

Stanisław Woźniak 
Zarząd Klubu HDK PCK Gośliniacy

zapraszają: Nadleśnictwo Łopuchówko – 
Lasy Państwowe oraz Fundacja „Ludzki 
Świat - Mundo Humano”.

Monika Paluszkiewicz 
Referat Promocji

Co minutę ktoś potrzebuje krwi 
(źródło: DKMS, według innych badań 
co kilka sekund). To dar niezbędny 
dla osób rannych w wypadkach, cho-
rych poddawanych zabiegom opera-
cyjnym, pacjentom z nowotworami, 
głównie układu krwiotwórczego. 
Świadomymi tych ogromnych 
potrzeb są m.in. uczniowie Zespołu 
Szkół im. gen. D. Chłapowskiego 
w Bolechowie, którzy od 2007 r. 
uczestniczą w akcjach krwiodawców 

Za stworzenie Biblioteki Zapachów 
w SOSW w Owińskach oraz opracowa-
nie nowatorskich narzędzi do nauki 
podpisu dla niewidomych, powiat 
poznański zdobył dwa pierwsze miej-
sca w konkursie „Innowacyjny samo-
rząd”. Doceniono nas za pionierskie 
i kreatywne rozwiązania w zakre-
sie polityki społecznej. Gala rozdania 
nagród odbyła się w Warszawie.
– Bardzo cieszy nas ta nagroda. Aro-
matorium stworzyliśmy jako pomoc 
w zajęciach edukacyjnych dla dzieci 
z dysfunkcjami wzroku, które uczą 
się w prowadzonym przez nas Specjal-
nym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym 
dla Dzieci Niewidomych w Owińskach. 
Zgromadziliśmy tam ponad sześć tysięcy 
różnego rodzaju aromatów, olejków  

Uczniowie uhonorowani za oddawanie krwi

Aromatorium wśród najlepszych

Stanisław Woźniak - Prezes Klubu HDK 
PCK „Gośliniacy”. Upominki ufundowała 
firma Wito Labels oraz Polski Czerwony 
Krzyż w Poznaniu. 

Zarząd Klubu HDK PCK Gośliniacy ser-
decznie dziękuje za wieloletnią współ-
pracę dyrektorowi Zespołu Szkół w Bole-
chowie Mariuszowi Palce, a także Natalii 
Marchewce oraz Tomaszowi Metlerowi. 

Stanisław Woźniak 
Zarząd Klubu HDK PCK „Gośliniacy”

również w SOSW w Owińskach, uhono-
rowano drugim miejscem. – Ta nagroda 
jest dla nas ważnym wyróżnieniem. 
Dowodzi, jak ważne jest to co robimy, 
przeznaczając sporą część środków 
budżetowych na edukację i wsparcie 
nauczycieli – podkreślał wicestarosta 
Tomasz Łubiński.

Starostwo Powiatowe w Poznaniu

i łącznie do tej pory oddali ponad 
213 litrów krwi. 
Dlatego podczas tegorocznej uroczysto-
ści ukończenia szkoły przez klasy matu-
ralne, czternastu najbardziej wyróżniają-
cym się uczniom z tej dziedziny zostały 
wręczone pamiątkowe upominki. Przez 
okres swojej nauki w szkole średniej pro-
pagowali krwiodawstwo oraz uczestniczy-
li w akcjach zbiorowych poboru krwi pod 
hasłem: „Młoda krew ratuje życie – zo-
stań dawcą szpiku”. Podziękowania złożył 

zapachowych, zapachów technicznych, 
spożywczych, perfum oraz środków 
aptecznych. Pamiętajmy, że ta baza 
zapachów to dla naszych uczniów nowe 
możliwości poznawania świata – pod-
kreślał Tomasz Łubiński, wicestarosta 
poznański, odbierając nagrodę.

Bibliotekę Zapachów w Owińskach można 
odwiedzić indywidualnie lub w grupie. Trze-
ba się tylko umówić. Dziś prowadzone są 
tam twórcze zajęcia dla dzieci i młodzieży 
w zakresie komponowania własnych zapa-
chów i woni, co w przyszłości ma pomóc 
w kształceniu do nowego zawodu, o którym 
póki co mówimy – flaworysta.

Z kolei zgłoszony w konkursie projekt do-
tyczący nowatorskich narzędzi do nauki 
podpisu dla niewidomych, opracowany 



www.murowana-goslina.pl12

CENTRALA/KANCELARIA
61 8923 600, 61 8923 601, faks 61 812 21 40

ZgłosZenie wiZyty Z udZiałem tłumacZa jęZyka migowego

gmina@murowana-goslina.pl

BURMISTRZ
Justyna Radomska, 61 8923 605

ZASTĘPCA BURMISTRZA
Marcin Buliński, 61 8923 605

SEKRETARIAT
61 8923 605

REFERAT BUDOWLANO INWESTYCYJNY 
I ZARZĄDZANIA DROGAMI
kierownik Barbara Florys-Kuchnowska, 61 8923 610

REFERAT OCHRONY ŚRODOWISKA, 
ROLNICTWA I TRANSPORTU
kierownik Violetta Szałata, 61 8923 640

URZĄD STANU CYWILNEGO
kierownik Piotr Hildebrandt, 61 8923 655

REFERAT PLANOWANIA PRZESTRZENNEGO
kierownik Monika Kurianowicz, 61 8923 620

REFERAT FUNDUSZY ZEWNĘTRZNYCH 
I ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
kierownik Hanna Popek, 61 8923 660

URZĄD MIASTA I GMINY MUROWANA GOŚLINA
pl. Powstańców Wlkp. 9, 62-095 Murowana Goślina, e-mail: gmina@murowana-goslina.pl, www.murowana-goslina.pl

GODZINY OTWARCIA URZĘDU DLA INTERESANTÓW: poniedziałek: 10.00-18.00, wtorek - piątek: 8.00-15.00

KANCELARIA (przyjmowanie podań i wniosków): poniedziałek: 8.00-18.00, wtorek - piątek: 7.00-15.00

DYŻUR BURMISTRZA: poniedziałek: 14.00-16.00, czwartek 8.00-10.00

REFERAT SPRAW OBYWATELSKICH
kierownik Ewa Poepke-Kala, 61 8923 650

BIURO BEZPIECZEŃSTWA I ZARZĄDZANIA 
KRYZYSOWEGO
kierownik Łukasz Lech, 61 8923 633
__________________

BUDYNEK PRZY UL. POZNAŃSKIEJ 18

SKARBNIK
Romana Dudek, 61 8923 607

REFERAT GOSPODARKI FINANSOWEJ
kierownik Bogumiła Pochylska, 61 8923 670

REFERAT PODATKÓW I OPŁAT LOKALNYCH
kierownik Honorata Dziel, 61 8923 675

REFERAT OŚWIATY
61 8923 690 

REFERAT PROMOCJI
61 8923 685 

REFERAT GOSPODAROWANIA ZASOBEM 
MIESZKANIOWYM I GRUNTAMI
kierownik Adrianna Urbaniak, 61 8923 636

REFERAT ORGANIZACYJNY
kierownik Halina Turaj, 61 8923 630

BIURO GOSPODARKI ODPADAMI 
UL. POZNAŃSKA 16

kierownik Monika Rozynek, 61 8923 635

WYBRANE INSTYTUCJE

ośrodek Pomocy sPołecZnej, klub Pracy

ul. Dworcowa 10, 61 812 22 31

miejsko-gminny ośrodek kultury i rekreacji

ul. Mściszewska 10, 61 812 21 20

biblioteka PublicZna

ul. Poznańska 16, 61 8923 627

mg sPort

ul. Mściszewska 10, 61 811 23 36

TELEFONY ALARMOWE

Pogotowie ratunkowe, 112
Pogotowie energetycZne, 991
wodociągi i kanaliZacja, awarie, 994
straż miejska, 519 321 676, 61 8923 666
Policja, 500 13 53 51, 61 841 32 00 

SPORT

Aktywna Murowana Goślina to 
coroczny cykl wydarzeń aktywują-
cych mieszkańców gminy oraz 
zachęcających mieszkańców gmin 
sąsiednich do poznania urokliwych 
zakątków naszego rejonu. Tym 
razem zaprosiliśmy do Wojnówka 
nad jeziorem Łomno. Ponad 100 bie-
gaczy, rowerzystów i miłośników 
spacerów z kijkami spotkało się 
w słoneczne sobotnie przedpołu-
dnie, aby pokonać jedną z kilku tras 
(od 8 do około 20 km). Trasę rowe-
rową poprowadzili Sandra Stacho-
wiak i Krzysztof Ludzkowski, bieg 
Longina i Wojciech Cholewińscy, 
a kijkarzy Sławomir Malec.

Start i meta rajdu usytuowana była przy 
stanicy wędkarskiej w Wojnówku, dzięki 

Rajd w Wojnówku

uprzejmości Zarządu Koła Wędkarskiego 
141. Na wszystkich uczestników czekała 
kiełbaska z ogniska i słodki poczęstu-
nek. Na zakończenie spotkania zorga-
nizowano loterię fantową. Do wygrania 
były kupony na desery lodowe w lodziarni 

Jadzia (przekazane przez sponsora – 
dziękujemy) oraz upominki promocyjne 
gminy.

Katarzyna Dobrowolska 
Referat Promocji  

Zdjęcia: Andrzej Kietzmann
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INFORMACJE

Informujemy, że firma BDT Paweł 
Wysocki, zobowiązana w bieżącym roku 
do obsługi i utrzymania należytego 
stanu sanitarno-porządkowego Ośrodka 
Rekreacyjnego w Kamińsku, otrzymała 
zgodę od Gminy Murowana Goślina 
na utworzenie miejsca okazjonalnie 

Przypominamy, że w związku 
z wejściem w życie nowych przepi-
sów ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach, odgórnie 
nałożony został na Burmistrza Mia-
sta i Gminy Murowana Goślina obo-
wiązek prowadzenia kontroli wszyst-
kich nieruchomości wyposażonych 
w zbiorniki bezodpływowe (szamba) 
oraz przydomowe oczyszczalnie 
ścieków.
Kontrola będzie polegała na okaza-
niu przez właściciela nieruchomości 
wyposażonej w zbiornik bezodpły-
wowy (szambo) lub przydomową 
oczyszczalnię ścieków, pracowni-
kom Urzędu Miasta i Gminy Muro-
wana Goślina oraz funkcjonariu-
szom Straży Miejskiej:

W związku z organizacją Jarmarku 
św. Jakuba nastąpi zmiana organizacji 
ruchu w dniach 21 lipca 2023 r. 
godzina 20.00 – 23 lipca 2023 r. 

wykorzystywanego do kąpieli na ww. 
terenie. Przez miesiąc, tj. od połowy lipca 
do połowy sierpnia (dokładne daty podamy 
wkrótce) nad bezpieczeństwem osób 
wypoczywających w tym miejscu będzie 
czuwało dwóch ratowników w godzinach 
od 10.00-18.00. Niemniej jednak, prosimy 

1. umowy zawartej z przedsiębiorcą po-
siadającym zezwolenie na opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych lub przy-
domowych oczyszczalni ścieków.

Właściciele nieruchomości, którzy nie 
mają podpisanych umów na opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych oraz przy-
domowych oczyszczalni ścieków powinni 
uczynić to niezwłocznie.

2. dowodów potwierdzających uiszczanie 
opłat za tę usługę (rachunki, faktury 
vat, potwierdzenia płatności). Należy 
pamiętać, że posiadane rachunki mu-
szą potwierdzać regularność wywozu 
ścieków.

Każda posesja niepodłączona do sieci 
kanalizacyjnej zostanie skontrolowana 
do sierpnia 2024 r.

godzina 8.00. Na terenie miasta Muro-
wana Goślina wprowadzone zostaną 
objazdy:
 ▪ w kierunku Wągrowca: ul. Mostową, 

o rozwagę osób przebywających na plaży 
i kąpiących się oraz pozostawianie po 
sobie czystości na terenie plaży.

Dominika Urbaniak 
Referat Ochrony Środowiska,  

Rolnictwa i Transportu

Ponadto, zgodnie z art. 10 ust. 2 i 2d 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gmi-
nach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 tj.), 
kto nie wykonuje ww. obowiązków oraz 
utrudnia przeprowadzenie kontroli, pod-
lega karze grzywny 500 - 5000 zł. Uprzej-
mie prosimy Państwa o współpracę 
i udostępnienie niezbędnych dokumen-
tów będących przedmiotem kontroli.

W razie pytań prosimy o kontakt z Refe-
ratem Ochrony Środowiska, Rolnictwa 
i Transportu tel. 61 89 23 645, 61 89 
23 641 lub osobiście pokój nr 5 w ra-
tuszu, pl. Powstańców Wielkopolskich 9.

Dominika Urbaniak 
Referat Ochrony Środowiska,  

Rolnictwa i Transportu

ul. Kolejową, ul. Polną,
 ▪ w kierunku Poznania: ul. Polną, ul. Ko-
lejową, ul. Wojska Polskiego.

Za utrudnienia przepraszamy.

Kąpielisko w Kamińsku

Kontrola zbiorników bezodpływowych i przydomowych 
oczyszczalni ścieków

Jarmark - zmiana organizacji ruchu

Biuletyn – zmiana dystrybucji
Od następnego wydania „Goślińskiego Biuletynu Mieszkańców” zmieniony zostanie system dystrybucji tego 
wydawnictwa. Egzemplarze będą udostępniane:

- Murowana Goślina: w budynkach urzędu oraz w specjalnych skrzynkach w kilku punktach naszego miasta;

- sołectwa: w specjalnych skrzynkach, m.in. przy tablicach informacyjnych.  

Szczegółowe lokalizacje skrzynek i innych miejsc udostępnienia biuletynu podamy na stronie www gminy oraz 
w mediach społecznościowych przed dystrybucją kolejnego wydania, które zaplanowaliśmy na wrzesień br.
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UWAGA!
ZMIANA ORGANIZACJI 

RUCHU! 
29 lipca – SOBOTA,
godz. 12.00-14.00

W ostatnią sobotę lipca 
ulicami Murowanej Gośliny 
przejedzie wyścig  
Tour de Pologne, niektóre 
ulice ZOSTANĄ CZASOWO 
ZAMKNIĘTE.

Tego dnia prosimy  
NIE PARKOWAĆ aut wzdłuż 
ulicy ROGOZIŃSKIEJ. 

Wyjazd z posesji przy ul. 
Rogozińskiej w godz. 12.00-
14.00 ZABRONIONY

TRASA TOUR DE POLOGNE 
w MUROWANEJ GOŚLINIE:
- OD STACJI PKN ORLEN
- UL. POZNAŃSKA
- PL. POWSTAŃCÓW WLKP.
- UL. ROGOZIŃSKA
- PRZEBĘDOWO
- TROJANOWO
- OBWODNICA W KIERUNKU 

ŁOPUCHOWA
- ŁOPUCHOWO
- GAĆ

KONKURS  
„Jednośladem 

po Murowanej”

-  rysunkowy dla uczniów klas 1-4 szkół podstawowych 
(podpisane prace składać należy w ośrodku kultury 
ul. Mściszewska 10)

- fotograficzny dla uczniów klas 5-8 szkół podstawowych 
(prace należy wysłać na: promocja@murowana-goslina.pl)

na prace czekamy do 21 lipca 2023 r., każdy uczestnik może zgłosić 2 prace.  

nagrodzimy 5 najlepszych prac w każdej kategorii.

odbiór nagród podczas PrEMii LotnEJ w Murowanej goślinie,  

pl. Powstańców wlkp., 29 lipca (sobota), godz. 12.00-15.00Szczegóły na Facebook  https://www.facebook.com/MurowanaGoslina

Bądźmy razem na goślińskiej trasie wyścigu
strefa kibica – pl. Powstańców wlkp. 12.00-15.00

Premia lotna  
w murowanej goślinie,  

pl. Powstańców wielkopolskich

orientacyjny czas: 
 godzina 13.00

29 lipca 2023 r. 
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*Przy współpracy z Leśnym Zakładem Doświadczalnym  
w Murowanej Goślinie oraz ZM Puszcza Zielonka.

Zapraszamy na 

Rajd RodZinny  
do Klasztornych Modrzewi  

ze spacerem przyrodniczym 
po arboretum

Kijki – ok. 7 km
Bieg – ok. 10 km

Rower – ok. 20 km

Spotykamy się 26 sierpnia  
o godz. 9.00 przy wiacie w Zielonce

Zapisy promocja@murowana-goslina.pl  
liczba miejsc ograniczona.

Na mecie poczęstunek i loteria fantowa.

BURMISTRZ MIASTA I GMINY MUROWANA GOŚLINA
oraz

MIEJSKO GMINNY OŚRODEK KULTURY I REKREACJI
zaprasza na festyn rodzinny:

Pożegnanie lata
26 sierpnia 2023 r.

Miejsce:  
boisko sportowe, osiedle Zielone Wzgórza

W programie m.in.: festiwal kolorów, animacje oraz 
konkursy dla dzieci i młodzieży, dmuchańce i skakance, 

strefa kulinarna, zabawa taneczna w rytmach folk i dance.

Spotkajmy się w ostatni wakacyjny weekend!

Szczegóły przekażemy Państwu w sierpniu na plakatach, 
w kalendarzu gminy na stronie www.murowana-goslina.pl 

oraz murowanydomkultury.pl



XIX Jarmark św. Jakuba 
„Św. Jakub na sportowo ”


